
Universidade Estadual do Paraná 

Campus de Curitiba I – Embap 
 

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E de 05/12/2013, 
Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E de14/08/2019. 

Rua Barão do Rio Branco, 370 - 80010-180 – Curitiba – Paraná  
                                                                https://embap.curitiba1.unespar.edu.br/ 
 http://www.embap.pr.gov.br/ 

 

 

PORTARIA N.º 008/2024 - Gab/Campus de Curitiba I – Embap/UNESPAR  

 

  Designa a Comissão Própria de Avaliação 

– CPA, do Campus de Curitiba I     – 

Embap/UNESPAR. 

 

O agente universitário Eloi Vieira Magalhães, Diretor Geral do Campus de Curitiba I – 

Embap/UNESPAR, nomeado através da Portaria nº 015/2024 – Reitoria/UNESPAR, no uso 

de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais, 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º. Designar a Comissão Própria de Avaliação – CPA, do Campus de Curitiba I – 

Embap/UNESPAR, que será composta por membros titulares e seus respectivos suplentes, 

representantes dos segmentos da comunidade universitária e da sociedade civil organizada, 

conforme segue a indicação de nomes do Campus de Curitiba I – Embap/UNESPAR: 

 

Centro de Música: 

Luiz Neri Pfutzenreuter Pacheco dos Reis - RG nº 12.XXX.174-2/PR - PRESIDENTE 

Suplente: Agnes Eliane Leimann Illescas – RG 3.XXX.252-3 

 

Margareth Maria Milani – RG 3.XXX.907-9 - Vice-presidente 

Suplente: Ana Lúcia de Lima Passos Vasquez – RG 1.XXX.111-4 

 

Centro de Artes: 

Renato Torres - RG RG nº 5.XXX.830-0 - Secretário 

Suplente: Vanisse Simone Alves Corrêa - RG 4.XXX.218-0 

 



Universidade Estadual do Paraná 

Campus de Curitiba I – Embap 
 

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E de 05/12/2013, 
Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E de14/08/2019. 

Rua Barão do Rio Branco, 370 - 80010-180 – Curitiba – Paraná  
                                                                https://embap.curitiba1.unespar.edu.br/ 
 http://www.embap.pr.gov.br/ 

 

Allan Hanke - RG 1.XXX.363-1 

Suplente: Jackelyne Corrêa Veneza - RG 4.XXX.503-4 

 

Representante Discente: 

Marcela Sanches Freires Baena  RG: 12.XXX.910-0 

Victoria Pereira RG: 13.XXX.574-9  

 

Representante Discente da Pós-Graduação:  

Não há indicação 

 

Representante dos Agentes Universitários:  

Tatiana Haas - RG 7.XXX.950-7 

Suplente: Sanda da Silva RG 5.XXX.972-0 

 

Daísa Sebastiana Pereira – RG 3.XXX.889-0 

Suplente: Mauro Candido dos Santos RG 4.XXX.154-3 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga a Portaria 016/2023 – 

GABINETE/CAMPUS DE CURITIBA I – Embap/Unespar e demais disposições em contrário, 

bem como não produz efeitos financeiros. 

 

Art. 3°. Publique-se no site do Campus de Curitiba I - Embap/UNESPAR. 

 

Curitiba, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

Eloi Vieira Magalhães 

Diretor Geral do Campus de Curitiba I – Embap/UNESPAR 

Portaria nº 015/2024 - REITORIA/UNESPAR 


